JE 2624; CB Leo IV 39; Ep. Leo 606 no. 38; +C I q 4 c 5

¹ xx K

² Idem CRXSKNBVP; Leo iiiii ZOHA

³ Ebruino C?LRSKNBVPZOH; Eberuino X; Eliurino W

⁴ Adelfrido C?RXSWKDBVPZOH; Abdelfrido L; Alfrido N

⁵ De - eruti CRXSWKNBV; om. ZOHA

⁶ -itum CRXSWKNBV; -itus ZOHA

⁷ fuisset sua CLXSWKN; sui fuisset RBVPZOH

⁸ qui suam C²LRXWKNBVPZOHQ; qui C; quam sua A

⁹ -iam CWKNBZOHQ; -ia A

¹⁰ sepe CWNDBZOH; ipse K

¹¹ -te ss O

¹² et CXSKN; siue LRWBVZOH; sine P

¹³ ipse nobis LRXSWKNBVPZOH; nobis ipse C

¹⁴ testatus est CWKNBZOH; testatur A

¹⁵ si CRXSWKNBV; om. ZOHA

¹⁶ corr. fr. -ice A

20

*Item idem¹ Lothario et Hludouico augustis². Quos deprecatus fuit quatinus Coloni
dyacono Reatinam ecclesiam ad regendum³ concederent, ut eorum accepta licentia
ibidem eum consecrare ualeret episcopum⁴*

Reatina⁵ ecclesia que per tot temporum spacia⁶ pastoralibus curis⁷ destituta⁸
consistit dignum est ut brachio amplitudinis uestre⁹ subleuetur ac gubernationis

¹ Item idem CRXSWKNDBVP; om. ZOHA; Idem eisdem (*later canc.*) Q

² *The rest of the canon almost wholly obliterated in K*

³ ad reg. CRXSWBP; om. ND

⁴ Quos - episcopum CRXSWNDBVP; om. ZOHA

⁵ Reatina CWK?NDBZOH; Latina A

⁶ corr. fr. spascia H

⁷ curis CWNDBZOH; lacuna A

⁸ after corr. N

⁹ uestre CWDBZOH; uirtute N

tegmine protegatur. Vnde salutationis¹⁰ alloquo premisso uestram¹¹ mansuetudinem¹² deprecamur quatinus Coloni humili dyacono¹³ eandem ecclesiam ad regendum concedere dignemini ut uestra licentia accepta ibidem eum Deo iuuante consecrare ualeamus episcopum. Sin autem in predicta ecclesia nolueritis ut preficiatur episcopus, Asculanam ecclesiam que uiduata existit illi¹⁴ uestra serenitas dignetur concedere, ut consecratus a nostro presulatu [62ra] Deo omnipotenti uestroque imperio grates¹⁵ peragere ualeat.

JE 2613; CB Leo IV 20; Ep. Leo 597 no. 19; +D 63 c 16

¹⁰ salutationis CRXSNDVPZHA; saluationis LWOQ

¹¹ -tr- ss A

¹² -inem CWNDBZOHQ; -ine A

¹³ hum. diac. RXSNDVPZOH A; dyac. hum. CLW

¹⁴ illi CWNDBZOHQ; om. A

¹⁵ K legible again

21

Idem Nomino¹ duci Britannie. Quod non sit defensandus² qui uiuentis locum non timuit usurpare³

Non furem et latronem qualem Gislardum sentimus esse in Nannetica⁴ sede qui uiuentis quod non⁵ licuit locum non timuit usurpare pro cuiuscumque⁶ muneric donis ultra debes defensare.

JE 2600; CB Leo IV 21; Ep. Leo 598 no. 20; +C 7 q 1 c 10

¹ Nom- CRXWKBVZOQA; Vom- S; Hom- N; Domino D

² -sandus CLRXSKNBP; -dendus W

³ Quod - usurpare CLRXSKNBVP; om. ZOHA

⁴ Nannetica CRXKDBZOH A; Narnetica L; Narnetica W; Nannentica S; annetica N; Nannetia P; Vannetica V

⁵ quod non CWKNBOHQ; non (quod ss) Z

⁶ pro cuiuscumque CWKDBZOH A; uniuscumque N

22

Item¹ idem Karoli regi. Quod si papa inutilis² iudicetur ecclesia tamen non inutilis³ uocatur⁴

Si fortassis quod non credimus apud uos inutiles iudicamur⁵, ecclesia⁶ tamen cui permittente⁷ Domino⁸ presumus non inutilis⁹ sed caput principiumque¹⁰ omnium merito¹¹ simul¹² ab omnibus uocatur.

JE 2625; CB Leo IV 40; Ep. Leo 606 no. 39; ID 5.21; +C 16 q 6 c 5

¹ Item CXSWKNBVP; om. ZOHA

² over erasure X

³ eccl. tamen non inut. CRWKDB; tamen eccl. inut. non N

⁴ Quod - uocatur CXSWKNBVP; om. ZOHA

⁵ -amur CLRSKNBZOH A; -antur W

⁶ -sia CWKNBZOH Q; -siam A

⁷ perm- CWNDBVZOHQ; prem- K; prom- A

⁸ perm. Domino CLRSWKNBVP; permittendo X; perm. Deo ZOHA

⁹ corr. fr. -les O

¹⁰ -que ss A

¹¹ merito CWKNBVZO²HQ; meritum OA

¹² corr. fr. similis A

23

Idem¹ Hludouico. De eo quod si quid incompetenter egit, illius et missorum suorum iudicio emendare uelit²

¹ Idem CRSWKNBVP; Item X; Leo iiiii ZOHA

Nos³ si incompetenter aliquid egimus et in subditis iuste legis tramitem non conseruauimus, uestro ac missorum⁴ uestrorum cuncta uolumus⁵ emendare iudicio, quoniam⁶ si nos qui aliena debemus corrigere peiora committimus, certe non⁷ ueritatis discipuli sed quod dolentes dicimus erimus pre ceteris erroris magistri. Inde⁸ magnitudinis uestre magnopere clementiam imploramus, ut tales ad hec que diximus⁹ perquirenda missos in his partibus dirigatis, qui Deum per omnia timeant, et cuncta quem¹⁰ admodum si uestra presens fuissest imperialis gloria diligenter exquirant, et non tantum¹¹ hec sola que superius diximus ut examussim¹² exagitent, sed siue minora siue etiam maiora illis sint¹³ de nobis indicata¹⁴ negotia, ita eorum cuncta legitimo terminentur examine, quatinus in posterum nichil sit quod ex eis indiscussum uel indiffinitum¹⁵ remaneat¹⁶.

JE 2646; CB Leo IV 41; Ep. Leo 607 no. 40; ID 5.22 as Nicholas; +C 2 q 7 c 41 as Leo

² De - uelit CXSWKNBVP; *om.* ZOHA

³ corr. fr. Eos O

⁴ ac missorum CWKNBZOHQ; admissorum A

⁵ cuncta uol. CRWKNVPZOHA; uol. cuncta B

⁶ qui add. A; q *add. and canc.* O

⁷ certe non CWKDBZOHQ; iuste N

⁸ Inde CWKDBZOHQ; In N

⁹ que diximus CWKDBZOHQ; *om.* N

¹⁰ quem CWKNBZOHQ; que A

¹¹ non tantum CWKDBZOHQ; tantum non N

¹² -sim CWKNBZOHQ²; -sis QA

¹³ illis sint CWKDBZOHQ; illa N

¹⁴ ind- CL²RXSKNBVZOHA; iud- LW

¹⁵ indiff- CWKNBZOHQ; diff- A

¹⁶ -eant X

A 1. LXI [GREGORIVS IV]

1

Gregorius quartus. De Adriano secundo ad Romanum pontificatum tracto, quod audientes missi Hludouici indigne tulerunt¹